Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
​
От 15.04.2022 г. № 32
р.п. Радищев​

«О внесении изменений и дополнений
в муниципальную Программу «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Радищевского муниципального
образования на 2016 - 2020 годы»»

​ В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
Радищевского муниципального образования, Администрация Радищевского
городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

​ 1. Внести изменения и дополнения в Приложение 1 к муниципальной
Программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Радищевского муниципального образования на 2016 - 2020 годы», утвержденную
Постановлением администрации РГП от 22.07.2016 г. № 121» (Приложение 1).
​

2. Опубликовать данное Постановление   в СМИ «Вестник Радищевского
муниципального образования», и разместить на официальном сайте
администрации Радищевского городского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
​ 3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского
муниципального образования                                                           А.И. Козлова

​ ​ ​ ​

1

УТВЕРЖДЕНА
 Постановлением администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

от   22.07.2016 г. № 121

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

от 22.02.2018 г. № 27

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

27.07.2018 г. № 96

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

16.08.2019 г. № 81

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

05.06.2020 г. № 64

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

03.09.2020 г. № 110

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

09.02.2021 г. № 10

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

20.05.2021 г. № 52

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

20.12.2021 г. № 126

внесено изменение
Постановление администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

15.04.2022 г. № 32

Муниципальная Программа
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Радищевского муниципального
образования на 2016 - 2022 годы»»

2

3

Приложение 1

                                                                        ​к Постановлению Администрации
                                                                          ​ Радищевского городского поселения

                                                                          ​ 15.04.2022 г. № 32
Мероприятия Подпрограмма 1 "Развитие систем коммунальной инфраструктуры»

№ Мероприятия  Ед.

изм.
Объем
работ
ы

Цели реализации
программы

Источники
финансирования

Объемы финансирования тыс.руб.

Всего 2013 201
4

2015 2016 2017 201
8

2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Система теплоснабжения

1. Сети ТВС  от ЦК до ул.
Снежная дом № 1, дом №2

239,7
пм

Снижение уровня
потерь тепловой энергии

и теплоносителя,
снижение уровня износа

и аварийности сетей

Бюджет Иркутской
области

Бюджет Радищевского
МО

Прочие источники 1995,7      869,
0 665,3 665,1

2.  Разработка схемы
теплоснабжения

 требования
Федерального закона РФ

от 27 июля 2010 г. N
190-ФЗ «О

теплоснабжении»

Бюджет Иркутской
области

Бюджет Радищевского
МО 198,00 99,00    99,0

0

Прочие источники
Актуализация Схемы
теплоснабжения

 требования
Федерального закона РФ

от 27 июля 2010 г. N
190-ФЗ «О

теплоснабжении»

Бюджет Иркутской
области

99,0

Бюджет Радищевского
МО        30,00

Прочие источники
3. Замена запорной арматуры

в тепловых камерах
23 шт. Снижение уровня

потерь тепловой энергии
и теплоносителя,

снижение уровня износа
и аварийности сетей

Бюджет Иркутской
области

Бюджет Радищевского
МО

Прочие источники 203,7     203,
7

4. Капитальный ремонт
тепловых сетей (участок
43-44, 44-45 согласно
схемы теплоснабжения п.
Радищев

180 м Снижение уровня
потерь тепловой энергии

и теплоносителя,
снижение уровня износа

и аварийности сетей

Бюджет Иркутской
области 1496,364

1481,40

Бюджет Радищевского
МО         14,964

Прочие источники

4

5.
Капитальный ремонт
тепловых сетей (участок
№45-46, №46-ж_11_2,
№45-48, №48-Ср.ш.
согласно схемы
теплоснабжения п.
Радищев)

223 м Снижение уровня
потерь тепловой энергии

и теплоносителя,
снижение уровня износа

и аварийности сетей
Бюджет Иркутской
области

2983,322

2953,49

Бюджет Радищевского
МО          29,83

Прочие источники

6. Капитальный ремонт
тепловых сетей (участок
№ ж_8-31, № 31-ж_7, №
31-ж_11_1, № 29-ж_8, №
28-29, № 27-28, № 20-ж_6,
№ ж_6-25 согласно схемы
теплоснабжения п.
Радищев)

 Снижение уровня
потерь тепловой энергии

и теплоносителя,
снижение уровня износа

и аварийности сетей

Бюджет Иркутской
области

2933,12

         2903,82

Бюджет Радищевского
МО          29,3

Прочие источники

7. «Капитальный ремонт 9
участков тепловых сетей,
согласно схемы
теплоснабжения п.
Радищев» (участок №
7-ж_2, № 7-ж_1, № 50-ДК,
№ 50 – 52-54, № 52-54 - 55,
№ 55-Гар., № 50-57, №
10-11, № 11-12)

 Снижение уровня
потерь тепловой энергии

и теплоносителя,
снижение уровня износа

и аварийности сетей

Бюджет Иркутской
области

8199300

Бюджет Радищевского
МО

Прочие источники

8. Строительство
блочно-модульной
котельной

1 шт. экономия
энергетических и иных
ресурсов, повышение
надежности работы

котельной

Бюджет Иркутской
области 18767,02 9600,0 916

7,02

Бюджет Радищевского
МО 600,0 600,00

Прочие источники

9.  Замена котла и котельного
оборудования

1 шт. экономия
энергетических и иных
ресурсов, повышение
надежности работы

котельной

Бюджет Иркутской
области 2000,00

  1860,
00

Бюджет Радищевского
МО   140,0

0

10. Капитальный ремонт

котельного (замена котла) и
котельно-вспомогательного
оборудования в котельной

 экономия
энергетических и иных
ресурсов, повышение
надежности работы

котельной

Бюджет Иркутской
области 5455,2

   2511,00 2700,
00

Бюджет Радищевского
МО    189,00 55,2

Прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5

11. Приобретение
теплосчетчика на
блочно-модульную
котельную

1шт Учет отпуска тепловой
энергии

Бюджет Иркутской
области 300,00

       296,95
003

Бюджет Радищевского
МО        3,0499

7

12. Приобретение угольной

дробилки ДО-IM с
вспомогательным
оборудованием

1шт повышение надежности
работы котельной

Бюджет Иркутской
области 950,00

      927,7343
8

Бюджет Радищевского
МО       22,26562

13. Капитальный ремонт

котельного (замена котла)
и
котельно-вспомогательно
го оборудования в
котельной

1 повышение надежности
работы котельной

Бюджет Иркутской
области

3909,86

         3870,76

Бюджет Радищевского
МО          39,10

 Система горячего, холодного

водоснабжения и водоотведения

1. Капитальный ремонт
водовода от ст. 2-го
подъема водозабора до ЦК
Радищев

1300 м Повышение надежности
работы системы
водоснабжения,

снижение потерь воды,
аварийности сетей

водоснабжения

Бюджет Иркутской
области

4718,3

Бюджет Радищевского
МО

Прочие источники

2. Замена водяных
теплообменников

12
секций

Восстановление
горячего водоснабжения

для потребителей

Бюджет Иркутской
области

Бюджет Радищевского
МО

Прочие источники

402,5    402,5

3. Установка приборов учета   Повышение надежности
работы системы
водоснабжения,

снижение потерь воды,
аварийности сетей

водоснабжения

Бюджет Иркутской
области 80,0 80,0

Бюджет Радищевского
МО 8,89 8,89

Прочие источники

4. Актуализация Схемы
водоснабжения и
водоотведения

  Бюджет Радищевского
МО          30,00

5. Приобретение фекального
насоса СМ 100-65-200/4 с
эл. двигателем 5,5 квт/1500
обр.

1 шт. Качественная работа
системы

водоотведения
Бюджет Радищевского
МО          64,410

6

 Система электроснабжения
1. Транспортировка,

демон-таж, монтаж
трансфор-матора
ТМ-2500/35/10  на
подстанции 35/10

1 шт. Бесперебойное
снабжение

электроснабжением
потребителей.

Бюджет Иркутской
области 303,386  303,

386

Бюджет Радищевского
МО 3,033  3,03

3

Прочие источники

2. Осуществление
техно-логического
присое-динения к
электрическим сетям на
БМК

 Бесперебойное
снабжение

электроснабжением
котельной поселка.

Бюджет Иркутской
области 827,368

 810,
768

Бюджет Радищевского
МО  16,6

Прочие источники
 ИТОГО:     10387,

89
1030
0,80

7

2000,
00

3102,
5

3057,
9

869,
0

1615,3 965,1 124,41

 Бюджет Иркутской области     9680,0

0
10281,1

74
1860,

00 2511,00 2700,00

869,
0

927,7343
8

296,95
003

 Бюджет Радищевского МО     707,89 19,6
33

140,0
0

189,0
0 154,2 22,26562 3,0499

7 124,41

 Прочие источники        402,5  203,7 665,3 665,1

7